
 
 

 
 

 

Årsberättelse 2023 

 
 
Andra året efter pandemin 

Det är underbart att för andra året i rad konstatera att vi är tillbaka efter pandemin. Att 
återuppta och intensifiera påbörjade forskningsarbeten samt kliniska studier med fina och 
välbesökta presentationer på för oss årets höjdpunkt – det Kardiovaskulära Vårmötet!  
Förbättringsarbetet och utvecklingen av vårt årliga vårmöte pågår hela tiden med tillskott av 
nya tekniska lösningar för att kunna öka interagerandet och bibehålla deltagarantalet. Det är 
andra året i rad som vi under hösten repriserat de sex, av åhörarna högst betygsatta 
presentationerna, via två moderatorsledda ”webbinar”. Vid första tillfället modererar årets - 
respektive nästa års mötesgeneral och vid det andra tillfället modererar Hjärtförbundets vice 
ordförande samt ordförande. Detta initiativ för att flera i landet ska få ta del av aktuella och 
uppskattade föredrag.  
Vi är tillbaka – starkare och lika entusiastiska! 
 
Hjärtförbundets arbete under året 

Att summera årets arbete inom Hjärtförbundet, blir att konstatera det att ”det är här det 
händer”. Styrelsearbetet har varit aktivt och med flera förbättringsarbeten som slutförts. 
Styrelsen har både haft digitala och fysiska sammanträden, därutöver har arbete skett per 
email-korrespondens och ibland över telefon.  
Det finns nu tydliga uppdragsbeskrivningar för respektive styrelsemedlem samt förtydligande 
avtal med Malmö kongressbyrå (MKON). Det senare innebär att MKON aktualiserar 
ålägganden/uppdrag vid byte av nya styrelsemedlemmar så att arbetet och redovisningar 
fortsätter smidigt. Även uppdatering av stadgarna pågår för att tydliggöra respektive uppdrag.  
Nytt är att det numera finns en adj. styrelsemedlem med uppgiften att medverka i 
SwedeHearts styrgrupp. Det är viktigt att markera, genom att delta, värdet med 
kvalitetsuppföljning inom hela hjärtsjukvården. Att Hjärtförbundet medverkar kan på så sätt 
bidra med en ökad tyngd i diskussionen om framtida utvecklingen inklusive finansieringen av 
nationella kvalitetsregister. Thoraxkirurgen Henrik Hultkvist vid Linköpings 
universitetssjukhus har åtagit sig uppgiften och hade en fin presentation på Hjärtförbundets 
Höstmöte.  
 
Hjärtförbundets huvudsakliga aktivitet under året är Kardiovaskulära Vårmötet och 
Hjärtförbundets Höstmöte samt numera de två återkommande moderatorsledda ”webbinar” 
med deltagarnas mest uppskattade föredragen under vårmötet. 
 
Kardiovaskulärt Vårmötet och Höstmötet 2023 

2023 års Kardiovaskulära Vårmöte ägde rum i Stockholm på Kistamässan, 26-28 april. 
Femtonhundrafemtio deltagare påvisade att Kardiovaskulära Vårmötet är ett viktigt och 



 
uppskattat, återkommande möte som våra verksamhetschefer prioriterar. Årets mötesgeneral 
Anders Gottsäters arbete och engagemang har vilat på ett tryggt ledarskap och koordinerats av 
MKON som resulterat i mycket framgångsrikt möte med nöjda deltagare. Nästa möte planeras 
på Svenska mässan i Göteborg, 17-19 april. 
 
Det årliga Höstmötet ägde rum 19-20/10 på Vår Gård i Saltsjöbaden. Professor Göran 
Dellgren, tills helt nyligen verksamhetschef på Blekingesjukhusets kirurgklinik, var inbjuden 
att medverka och presentera möjligheter till hur vi kan arbeta för att få ”sjukvården att fungera 
bättre”. Under diskussionen som följde presenterade verksamhetschef Lena Forsberg ”Kloka 
kliniska val” som är en möjlighet att minska onödiga remisser till våra verksamheter. 
Samtidigt släpptes nyheten att regeringen tillsatt en utredning för att kunna försäkra 
fortbildning av vårdprofessionerna. Allt detta resulterade i att två nya arbetsgrupper bildades.  
 
Arbetsgrupper 

Ekokardiografi – och Imaging-arbetsgruppen är fortsatt mycket aktiva med kursverksamhet 
både nationellt och utanför Sveriges gränser. Båda arbetsgrupperna uppvisar stort 
engagemang och entusiasm som redovisas i respektive arbetsgrupp årsberättelse.  
 
Inaktiva och inaktuella arbetsgrupper har rensats bort och två nya arbetsgrupper har initierats. 
Arbetsgruppen ”Hjärtförbundets kloka kliniska val” har redan kommit igång med sin 
verksamhet. Den andra arbetsgruppen med arbetsnamnet ”Kommunikation” arbetar för fullt 
med planering av Hjärtförbundets egna symposium ”Livslångt lärande” på kommande 
vårmöte i Göteborg. 
 
Hjärtförbundets resestipendium 

Under 2023 hade Hjärtförbundet glädjen att dela ut följande resestipendier: 
 
Erik Blennow Nordström, Svensk Förening för Hypertoni, Stroke och Vaskulärmedicin, 
150.000 kr för Postdoc vistelse 1 år på Columbia University. 
Felicia Seeman, Svensk förening för Klinisk fysiologi, 150.000 kr för Postdoc vistelse 1 år på 
Bethseda, Maryland. 
Anna Carlmén, Svensk förening för Klinisk fysiologi,150.000 kr för Postdoc vistelse 1 år på 
University of Granada. 
 
Ekonomi 

Ett bra ekonomiskt resultat för aktuellt möte säkerställde en ekonomi för Hjärtförbundet i 
balans. Ett stort tack till er alla som har engagerat er i detta arbete samt stort tack till våra 
samarbetspartners inom industrin som möjliggör genomförandet av det Kardiovaskulära 
Vårmötet.  
 
Tack till 

Ett stort tack till Lotta Ahlbertz och Malmö Kongressbyrå för allt det arbete som lagts ned 
under det gångna året. 
Ett stort tack till våra industripartners för samarbetet under året som inneburit att vi kunnat nå 
ut med de senaste rönen inom våra forskningsområden. 
Ett stort tack till organisationskommittén/Kardiovaskulära Vårmötet för fantastiskt arbete med 
årets Kardiovaskulära Vårmöte. 
Ett stort tack till styrelsen för ett trevligt och konstruktivt samarbete. 
Ett stort tack till alla engagerade representanter från de olika specialistföreningarna. 
 
Tack för förtroendet 
Avslutningsvis vill jag tacka för förtroendet att som nytillsatt ordförande leda Hjärtförbundets 
arbete under det gångna året. Det har varit roligt, engagerande och entusiasmerande att verka 
tillsammans med alla fantastiska medarbetare under året och ser nyfiket framemot 2024. 



 
 
Ta vara på varje tillfälle att glädjas! 
 
 
Stockholm, 17 mars 2024 
 

 
    
Lena Jidéus, ordförande Svenska Hjärtförbundet 


